

COMPROVANTE DE TRANSMISSÃO DE ARQUIVO

Poder Legislativo - Teixeira de Freitas

Informações sobre a transmissão

Número da Matéria:

IND&PROV-0118/2024

Autor

GABINETE VER(A). Antônio Marques Ferreira da Silva

Protocolo

11109

Tipo de

Indicação / Pedido de Providência

Data

15/05/2024

Hora

09:40:00

Ementa

INDICA ao Exmº Sr. Prefeito Municipal que seja construída uma creche no bairro Caminho do

Mar, Teixeira de Freitas/BA.

Nome do Arquivo Tipo do Arquivo Data e Hora Anexado

indicacao de uma creche no bairro caminho do

Principal

15/05/24 00:00

As informações contidas no teor dos arquivos anexos ao sistema Legislativo Digital são de inteira responsabilidade do seu autor.

CÂMARA MUNICIPAL TEIXEIRA DE FREITAS

APROVADO

21 DE MAIO DE 2024

PRESIDENTE

SECRETÁRIO

Responsável pela

MADALENA PINHEIRO



CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J. Nº 03.984.483/0001-02

EXMº SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS — ESTADO DA BAHIA.

INDICAÇÃO Nº 118 /204 Em 15 de maio de 2024.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, conforme preceitua o art.139 do Regimento Interno desta Casa, após deliberação do Plenário, INDICA ao Exmº. O Sr. Prefeito, que mobilize esforços junto à secretaria competente, para que sejam construído uma creche no bairro Caminho do Mar, Teixeira de Freitas/BA.

JUSTIFICATIVA

Nos da zona leste percebemos a necessidade de termos uma creche com maior espaço, para que possa atender todas as crianças do bairro e também dos bairros vizinhos. Aproveitando a oportunidade indico a casa onde funcionava a casa da sopa no bairro caminho do mar, esta casa é do município e esta fechada a anos, esta localizado na rua Corpos Christi. A creche onde funciona hoje, a casa o município paga aluguel. INDICA ao Exmº. O Sr. Prefeito, que mobilize esforços junto à secretaria competente, para que sejam construído uma creche no bairro Caminho do Mar, Teixeira de Freitas/BA

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis, subscrevo-me.

Plenário: Francistonio Alves Pinto, 15 de maio de 2024.

ANTÔNIO MARQUES FERREIRA DA SILVA VEREADOR

> CÂMARA MUNICIPAL TEIXEIRA DE FREITAS

> > APROVADO

21 DE MAIO DE 2024

PRESIDENTE

SECRETÁRIO